
Die Ferienbetreuung findet voraussichtlich in den gesamten rheinland-pfälzischen Sommerferien (15. Juli bis
23. August 2024) jeweils von montags bis freitags in verschiedenen Stadtteilen statt.

Alle Angebote der Stadtverwaltung, das heißt, die Ferienbetreuung in den Stadtteilen und die
Stadtranderholung an der Großen Blies, sind als zweiwöchige Angebote angelegt.

Die Anmeldung zu den Ferienangeboten erfolgt online voraussichtlich Anfang/Mitte April hier bei lu4u.
 

Preise Ferienbetreuung 2024

Kosten
Vollzahler
 

1. Kind
2. Kind
3. Kind

110 EUR
73 EUR
37 EUR

Anmeldung unter Vorlage entsprechender
Bescheide, Wohnberechtigungsschein
oder Wohngeldbescheid *
 

1. Kind
2. Kind
3. Kind

76 EUR
49 EUR
24 EUR

Leistungsberechtigte beim Jobcenter
(Bürgergeld) oder nach dem
Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG) *

1. Kind
2. Kind
3. Kind

22 EUR
22 EUR
frei

Infos zur Sommerferienbetreuung 2024

https://www.lu4u.de/


* Hinweis: Die Kosten können unter bestimmten Bedingungen im Rahmen von Leistungen für Bildung und
Teilhabe ("Bildungspaket") übernommen werden.
 

Folgende Einrichtungen und Abschnitte stehen aktuell zur Verfügung:

Abschnitt I: 15.07. bis 26.07.2024

Jugenfreizeitstätte Melm (für Kinder ab 10 Jahren)
Jugend- und Stadtteilzentrum Pfingstweide
Jugendfarm Pfingstweide
Ludwig-Wolker-Freizeitstätte
Spielhaus Hemshofpark
AWO Maudach

Abschnitt II: 29.07. bis 09.08.2024

Jugendfreizeitstätte Edigheim
Jugendfreizeitstätte Ernst Bloch Oggersheim (für Kinder ab 10 Jahren)
Kinder-Eltern-Haus
Spielwohnung Oggersheim
Abenteuerspielplatz Oggersheim
Willi-Graf-Haus Friesenheim

Abschnitt III: 12.08. bis 23.08.2024

Jugendfreizeitstätte Ruchheim
Jugendtreff Westend (für Kinder ab 10 Jahren)
Spielwohnung Hemshof
Spielraum Froschlache

Die Stadtranderholung an der Großen Blies findet statt:

1. Abschnitt: 22.07. bis 02.08.2024
2. Abschnitt: 05.08. bis 16.08.2024

Mehr Infos zur Stadtranderholung finden sich hier bei Lu4u.de unter:
Stadtranderholung an der Großen Blies

https://www.lu4u.de/freizeit/sommerferienbetreuung/-stre-co/stadtranderholung-an-der-grossen-blies

